
دشمنی با عزت ایران
مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور با حضــور در مجموعه ورزشــی 12هــزار نفــری آزادی که در جریــان حملات 
آمریکایی - صهیونی آســیب دید، هدف قرار‌دادن اماکن ورزشــی و زیرســاخت‌های عمومی را نشانه دشمنی 

با عزت، نشاط و سربلندی ملت ایران دانست و بر احیای کامل زیرساخت‌های آسیب‌دیده کشور تأکید کرد.

به نام ماکان 
نوجوانــان ایــران در بازی‌هــای المپیــک‌2026 داکار، نــام ماکان نصیــری را زنــده نگــه می‌دارند. مــاکان یکی از 
168کودک شهید مدرسه میناب بود که بعد از حملات وحشیانه صهیونی- آمریکایی اثری از او پیدا نشد و حالا 

نوجوانان ایران با یاد و نام او در المپیک حاضر می‌شوند تا مظلومیت این شهدا را برای جهانیان روایت کنند.
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دعای خیر برای کاروان »میناب 168« 
تیم ملی فوتبال ایران با بدرقه باشکوه مردم راه جام‌‌جهانی را در پیش گرفت 

یک مراسم باشکوه؛ با‌شکوه و درخور‌ شــأن تیم ملی فوتبال ایران. چهارشنبه‌شب، 
میدان انقلاب تهران شاهد صحنه‌هایی زیبا و به‌یادماندنی بود. تیم ملی فوتبال ایران 
که حدود یک‌ ماه دیگر باید در بزرگ‌ترین و جذاب‌‌ترین رویداد فوتبالی جهان حاضر 
شود، چهارشنبه‌شب به بهترین شکل ممکن بدرقه شد. بازیکنان تیم ملی و اعضای 
کادر فنی، در میدان انقلاب حاضر شدند و هزاران نفر از هواداران تیم ملی هم برای 
راهی‌کردن آنها به جام‌‌جهانی در این مراسم شرکت و با دعای خیر تیم را بدرقه کردند.

کاروان تیم ملی فوتبال هم که مثل دیگر کاروان‌های ورزشی، درنظر دارد یاد و خاطره 
کودکان میناب را زنده نگه دارد و ظلمی را که رژیم صهیونیستی و آمریکا بر آنها داشته‌ 
فریاد بزند، با نام »میناب 168« در جام‌جهانی شرکت می‌کند. این نام قبلا انتخاب شده 
بود اما در مراسم بدرقه به‌صورت رسمی اعلام شد. در این مراسم همچنین از لباس تیم 
ملی هم رونمایی شد؛ لباســی که دوباره یوز ایرانی روی آن نقش بسته است.‌ اما سرود 

تیم ملی؛ سرود جدید تیم ملی را پرواز همای خوانده است و او که خودش در این مراسم 
حاضر بود، روی سن رفت، سرود را خواند و مردم هم با او همخوانی کردند. دلگرم‌کننده‌تر 
از همه، پیام‌هایی بود که تیم ملی در این بدرقه دریافــت کرد؛ پیام‌هایی از چهره‌های 
سیاسی و البته محبوبی نظیر سردار سیدمجید موسوی یا همان سیدنقطه‌زن. بخش 
آخر مراسم هم به خواندن میثاق‌نامه تیم ملی اختصاص داشت که احسان حاج‌صفی، به 

نمایندگی از همه بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی آن را خواند.
اعضای تیم ملی که بعد از مراسم بدرقه، 3روز برای استراحت اردو را ترک کردند، 
صبح دوشنبه برای از‌سرگیری تمرینات به آنتالیای ترکیه می‌روند. بعد از چند روز 
تمرین، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی باید چند نفری را از تیم خط بزند و لیست 
نهایی را مشخص کند. قرار اســت در این اردو تیم ملی چند بازی دوستانه داشته 

باشد که فعلا بازی با گامبیا قطعی شده است.

پیام نقطه‌زن

سردار سیدمجید موسوی، فرمانده نیروی 

هوافضای ســپاه، ســرداری که این روزها چهره 

شناخته‌شده‌ای بین هموطنان است، تیم ملی را با این 

پیام بدرقه کرد: »فرزندان غیور تیم ملی فوتبال ایران، 

پشــتیبانی حقیقی، دعای خیر ملت عزیز ایران است 

که بدرقه راهتان است. یاد و خاطره شهید سلامی 

گرامی باد که توصیه کردند: اگر می‌خواهید 

جام را ببرید، تیمی بازی کنید.«

هشدار به آمریکا و فیفا 
تیم ملی فوتبال در حالی آماده حضور درجام‌جهانی می‌شود 
که با یک چالش مهم روبه‌رو‌ست؛ آمریکا برای همه کسانی 
که باید در این جام شرکت کنند، ویزا صادر می‌کند؟ مهدی 
تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، در مراسم بدرقه تیم ملی 
اعلام کرد که هنوز هیچ ویزایی بــرای بازیکنان و اعضای 
کاروان صادر نشده است. طبق گفته تاج، او امروز جلسه‌ای 
با مسئولان فیفا در این رابطه برگزار می‌کند تا در این‌باره با 
آنها صحبت کند. نه‌تنها فدراسیون فوتبال ایران که مسئولان 
سیاسی کشور هم به‌دنبال گرفتن حق تیم ملی و اعضای کاروان 
ایران هستند. کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر خارجه ایران در پیامی 
که در صفحه ایکس خود منتشــر کرد، حضــور در جام‌جهانی را حق تیم ملی 
فوتبال ایران دانست: »ایران براساس مقررات فیفا حق حضور در زمین بازی را 
به‌دست آورده است و هرگونه مانع‌تراشی برای ورود بازیکنان، کادر فنی، مقامات 
فدراسیون یا اعضای ضروری کاروان ایران، نقض روح و هدف رقابت‌های جهانی 
و مغایر با اصول بنیادین حاکم بر ورزش بین‌المللی، ازجمله برابری، عدم‌تبعیض 

و بی‌طرفی رقابت‌ها خواهد بود.« 
در بخشــی از این پیام، غریب‌آبادی به فیفا و میزبانان جام‌جهانی هم یادآوری 
کرد: »‌میزبانی جام‌جهانی، برای هر کشور میزبان، تعهدی روشن ایجاد می‌کند؛ 
تضمین حضور برابر، محترمانه و بدون تبعیض همه تیم‌هایی که از مسیر رسمی 
فیفا به مسابقات راه یافته‌اند. ویزا، ورود، اسکان، رفت‌وآمد، حضور مقامات رسمی 
و شرایط اجرایی مســابقات نباید به ابزار اعمال فشار سیاسی یا رفتار گزینشی 
علیه یک تیم ملی تبدیل شود. اساسنامه فیفا تبعیض علیه کشورها و اشخاص 
را ممنوع می‌داند. بنابراین، کشور میزبان نمی‌تواند اختلافات سیاسی، تحریم‌ها 
یا تصمیمات یکجانبه داخلی خود را به‌گونه‌ای اعمال کند که حق مشارکت یک 

تیم ملی در مهم‌ترین رویداد فوتبال جهان مخدوش شود.«‌

ایرانی‌تر شد 
یک اتفاق مثبت دیگر برای تیم ملی ایران؛ دنیس اکرت که از این به بعد در فوتبال جهان 
با اسم دنیس درگاهی شناخته می‌شود، مشکلی برای بازی در تیم ملی ندارد. دنیس که 
دورگه ایرانی‌-آلمانی است، تا همین چند روز پیش با مشکل ثبت ملیت ورزشی‌ در فیفا 
روبه‌رو بود، اما آخرین خبر درباره او این است که پیگیر‌ی‌ها نتیجه داده و نام دنیس به‌عنوان 
بازیکن تیم ملی ایران در سیستم فیفا ثبت‌ شده است. در این شرایط او مشکلی برای بازی 
برای تیم ملی ندارد و از همین اردوی ترکیه می‌تواند کنار دیگر بازیکنان برای جام‌‌‌جهانی 
آماده شود. درگاهی که در حال‌حاضر 29ساله است و برای تیم استاندارد لیژ بازی می‌کند، 
10سال پیش در فوتبال آلمان مطرح شد. او سال‌2015 به تیم زیر 19سال آلمان دعوت 
شد و در بازی دوستانه با لیتوانی هم برای این تیم به میدان رفت. درگاهی سابقه بازی برای 
تیم‌های سلتاویگو اسپانیا و اشگولشتات آلمان را هم دارد. او از 3سال پیش به فوتبال بلژیک 

منتقل شده و در تیم‌های باشگاهی این کشور بازی می‌کند.


